www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

406 Ano XXIV • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 • Edição V D

ld:05D512F90708EE66

SETOR DE LICITAÇÃO 1 •

AVISO DE DISPENSA DI; LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇAO 004/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2026

O Município de Redenção do Gurguéia - PI.em atendimento ao§ 3o e com fulcro no Art. 75, lnc. li , da
Lei 14.133/21, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso de Contratação
Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO No 004/2026, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR
PROFUNDO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA- PI a fim de obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas de preços acompanhado
de todos os documentos de habilitação para o objeto constante no edital até o dia 04 de fevereiro de
2026, às 13:00 horas para o e-mail: licitacaoredencaodogurgueia@gmail.com, ou entregar
pessoalmente na Sala de Licitação do município de Redenção do Gurguéia - PI, na Avenida Alvaro
Mendes, S/N - Bairro: Centro - CEP: 64.915-000 - Redenção do Gurguéia/PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA: Atendendo o disposto na LC 123/06, Art. 49, inciso IV, a
l icitação for dispensável ou inexigível, a compra deve se r fei ta preferencialmente de Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se disponível Junto ao si te ,
https://www.tcepi.tc.br/ os demais arq uivos estão disponíveis na Sala de Licitação e ou solicitação
por meio do e-mail licitacaoredencaodogurgueia@gmail.com.

Redenção do Gurguéia - PI, 29 de janeiro de 2026

Gabriela Lopes Barbosa

Agente de Contratação

ld:167C549D6980EEB4

Eatado do Plaul
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUI
CNPJ Nº 01 .612.604/0001-51
notasribeira@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 007/2026 - Contratação Direta.

1

OBJETO: Contratação direta de empresa especializada para Assessoria e Consultoria Técnica
Administrativa na execução da Política Nacional Aldir Blanc, 2º ciclo, para o município de Ribeira do
Piauí-PI.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ n°
01.612.604/0001-51, com sede na Praça Coronel José Borges, S/N, centro, CEP 64. 725-000, Ribeira
do Piauí-PI, na pessoa do seu representante legal, Antônio Luiz de Araújo Costa Neto, Prefeito,
portador do CPF n° 872.203.343-20, residente e domiciliado em Ribeira do Piauí-PI, por intermédio
da SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, neste
ato representada pelo Sr. Carlos Cesar Pereira do Nascimento, Secretário Municipal, residente
e domiciliado no município de Ribeira do Piauí-PI.

CONTRATADA: C R ANTUNES LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.017.548/0001-85 estabelecida à
Avenida Marechal castelo Branco, nº 911, loja 451GH / parte 457, andar Piso L4, bairro Porenquanto,
CEP nº 64.003-901, Teresina-PI, neste ato representada pelo Sr. CARLOS ROLDÃO ANTUNES,
residente e domiciliado em Teresina-PI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação Direta, Art. 95, 1, § 2º da Lei 14.133/2021.

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou até a execução total do objeto.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$4.000,00 (quatro mil reais).

FONTE DE RECURSOS: SECRETARIA: CULTURA. DESCRIÇÃO DO PROJETO/ ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DAS ATMDADES CULTURAIS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. FONTE: 719.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.0336.2907.0000.

DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2026.

ld:05D512F90708EB14
C PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ

- ANT6Nlc) CNPJ: 06.553.820/0001-97
LISBOA Endereço: Rua Anafta Rocha, nº 32, Centro .
..-w,. ,_.,, ..t1,,./ Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000

E-mail: prefelturadesal@gmall.com

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio Lisboa - PI, toma público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar Processo de Contratação Direta, com fulcro na Lei 14.133/2021, Art. 75, II­
Dispensa em Razão de Valor e demais legislações aplicáveis.

DADOS DO PROCESSO: Dispensa 002/2026 - PROC. ADM. 008/2026

ÓRGÃO REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESPACHO DE PUBLICAÇÕES JUNTO
AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO/ DIÁRIO OFICIAL DOESTADO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO

RS 63.458,00 (sessenta e três mi~ quatrocentos e cinquenta e oito reais).

PERíOOO DAS PROPOSTAS

DE: 02 de fevereiro de 2026
ATÉ: 04 de fevereiro de 2026
ENDEREÇOS

E-mail para envio da proposta: prefsal2025@gmail.com ou na Sede da Prefeitura.
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro, Fone: (89) 98101-8090 CEP: 64640-000 E-mail: prefsal2025@gmail.com
Obs.: As propostas enviadas para sede do Centro Administrativo de Santo Antônio de Lisboa/PL deverão ser
entregues até 13 horas nos dias definidos acima.

ICP
Brasil

(.J..I.)
('t1)

Santo Antônio de Lisboa, 29 de janeiro de 2026

Epitácio Silva Lopes
Agente de Contratação

EDIÇÕES
ASSINADAS
DIGITALMENTE
COM
CARIMBO
DO TEMPO
HOMOLOGADO
PELO
ICP BRASIL

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18.

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org